
USNESENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 18. září 2018 č. 34 

 

k Souhrnnému materiálu navrhovaných opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v průběhu mezinárodního cvičení orgánů krizového řízení NATO CMX 2017 

v České republice  
 
 

Bezpečnostní rada státu 

I. schvaluje Souhrnný materiál navrhovaných opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v průběhu mezinárodního cvičení orgánů krizového řízení NATO CMX 2017 
v České republice, uvedený v části III materiálu č. j. 29175/2018-BRS; 

II. ukládá 

1. ministru obrany 

a) zajistit přípravu a provedení cvičení NATO CMX 2019 tak, aby v jeho rámci proběhlo 
jedno cvičné zasedání Bezpečnostní rady státu a jedno cvičné zasedání vlády České 
republiky, a to včetně procvičení zrychleného procesu schvalování vyslání sil České 
republiky do zahraničí, pokud to scénář umožní. Termín plnění: květen 2019, 

b) v předprováděcí části cvičení NATO CMX 2019 uspořádat edukativní zasedání 
Ústředního krizového štábu se zaměřením na proces krizového řízení NATO a České 
republiky a na seznámení se scénářem cvičení. Termín plnění: květen 2019, 

c) provést komplexní revizi Národního systému reakce na krize pro potřeby řízení obrany 
státu dle harmonogramu obsaženého v části III materiálu uvedeného v bodě I tohoto 
usnesení. Termín plnění: červen 2020, 

d) připravit školení uživatelů aplikace Národního systému reakce na krize pro potřeby řízení 
obrany státu. Termín plnění: březen 2019, 

e) zmapovat národní proces rozhodování České republiky při hrozbě vzniku nebo za 
krizové situace vojenského charakteru s cílem ověřit, zda je plně vyhovující i ve světle 
zrychleného procesu rozhodování NATO, a navrhnout vhodná opatření a doporučení. 
Termín plnění: září 2019, 

f) informovat Bezpečnostní radu státu o stavu plnění úkolů v tomto usnesení. Termín 
plnění: září 2019, 

g) o obsahu a závěrech materiálu podle bodu I tohoto usnesení informovat členy vlády 
České republiky, 

2. všem členům vlády a vedoucím ústředních správních úřadů zajistit efektivní fungování 
systému krizového řízení v návaznosti na změnu bezpečnostního prostředí, v souladu 



s kapitolou 2.4. části III materiálu uvedeného v bodě I tohoto usnesení. Termín plnění: 
prosinec 2019, 

3. řediteli Národního bezpečnostního úřadu a řediteli Národního úřadu pro kybernetickou 
a informační bezpečnost připravit návrh konkrétního dalšího postupu při odstranění 
zjištěných nedostatků v oblasti ochrany a přenosu utajovaných informací v průběhu 
cvičení NATO CMX 2016 a NATO CMX 2017. Termín plnění: prosinec 2018, 

4. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra, ministru obrany, ministru zahraničních věcí, 
ministryni financí, ministru zdravotnictví, ministryni průmyslu a obchodu, ministru 
dopravy, místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí, ministru zemědělství, 
předsedovi Správy státních hmotných rezerv, předsedkyni Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost, vedoucí Úřadu vlády České republiky, řediteli Národního úřadu pro 
kybernetickou a informační bezpečnost, řediteli Národního bezpečnostního úřadu 
a řediteli Bezpečnostní informační služby poskytovat potřebnou součinnost při 
naplňování úkolů uvedených v bodě II/1 a II/3 tohoto usnesení; 

III. doporučuje vedoucímu Kanceláře prezidenta republiky poskytovat potřebnou součinnost 
při naplňování úkolů uvedených v bodě II/1 a II/3 tohoto usnesení. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů, 
ředitel Bezpečnostní informační služby 
 

Na vědomí: 
Kancelář prezidenta republiky 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš v. r. 
předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 


